
                                                        Zarządzenie  Nr                        12 
Prezydenta Miasta Koszalina 

 z  dnia              grudnia  2012 r. 
 
 

w sprawie  powołania Miejskiego Komitetu Organizacyjnego  obchodów jubileuszu           
750 – lecia nadania praw miejskich Miastu Koszalin 

 
Na podstawie  § 16 ust. 3 oraz § 28 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego               
w Koszalinie stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 194/741/08 Prezydenta Miasta 
Koszalina  z dnia   03 marca 2008r. z późn. zm. oraz § 1 Uchwały Nr XIV/172/2011 Rady 
Miejskiej w Koszalinie z dnia 22 września 2011 r. w sprawie obchodów Jubileuszu 750 – lecia 
nadania praw miejskich Miastu Koszalin w 2016 zarządzam, co następuje : 
 
W 2016 r. upłynie 750 lat od  czasu, gdy  Koszalin otrzymał prawa miejskie. Biorąc pod uwagę 
wyjątkowość i znaczenie tego wydarzenia, Rada Miejska w Koszalinie, przyjęła uchwałę          
w sprawie obchodów Jubileuszu 750 – lecia nadania praw miejskich Miastu Koszalin. 
Postanowiono, iż lata 2014 - 2016 będą okresem realizacji przedsięwzięć promujących 
Koszalin, jako Miasto o bogatej i złożonej historii a także budujących poczucie wspólnoty         
i umacnianie więzi lokalnej społeczności. 
 
§ 1. W celu realizacji zadań związanych z organizacją obchodów Jubileuszu 750 – lecia 
nadania praw miejskich  Miastu Koszalin  powołuję Miejski  Komitet Organizacyjny, zwany 
dalej Komitetem, w następującym składzie: 
1. Przemysław Krzyżanowski – Zastępca Prezydenta –  Przewodniczący   
2. Tomasz Czuczak – Sekretarz Miasta  - Wiceprzewodniczący  
3. Paweł Strojek – Dyrektor Centrum Kultury 105 w Koszalinie  - Wiceprzewodniczący  
4. Roman Biłas – Przewodniczący Oddziału w Koszalinie Związku Ukraińców w Polsce 
5. Alina Danes – Wydział Architektury i Urbanistyki 
6. Zdzisław Derebecki – Dyrektor Bałtyckiego Teatru Dramatycznego w Koszalinie 
7. Barbara Domańska – Wydział Organizacyjno – Administracyjny 
8. Marek Dulewicz – Dyrektor Biura Rady Miejskiej 
9. Stanisław Górawski – Prezes Zarządu Koszalińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Na 

Skarpie” 
10. Robert Grabowski – Rzecznik Prasowy 
11. Piotr Hossa – Prokurent, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
12. kpt. Zbigniew Izraelski – 8. Koszaliński Pułk Przeciwlotniczy 
13. Jolanta Jabłońska – Zarząd Dróg Miejskich w Koszalinie 
14. Barbara Jaroszyk – przedstawicielka Rady Kultury przy Prezydencie Miasta, Wiceprezes 

KTSK 
15. Peter Jeske – Przewodniczący Towarzystwa Społeczno Kulturalnego Mniejszości 

Niemieckiej „Pomerania” w Koszalinie, 
16. Janusz Kaliszczak – przedstawiciel Północnej Izby Gospodarczej 
17. Mariusz Krajczyński – przedstawiciel Północnej Izby Gospodarczej 
18. Jerzy Krauze – Wydział Kultury i Spraw Społecznych 
19. Anna Mętlewicz – Radna Rady Miejskiej w Koszalinie 



20. ppłk SG Jacek Mikołajun – Naczelnik Wydziału Prezydialnego Centralnego Ośrodka 
Szkolenia Straży Granicznej 

21. Urszula Miller – Grzybowska – Dyrektor Wydziału Rozwoju i Współpracy Zagranicznej 
22. Magdalena Muszyńska – Płaskowicz – przedstawicielka  Koszalińskiej Izby Przemysłowo – 

Handlowej 
23. ks. Sebastian Niedźwiedziński – pastor parafii ewangelicko – metodystycznej w 

Koszalinie, przewodniczący Oddziału Koszalińskiego Polskiej Rady Ekumenicznej 
24. Henryk Niski – Przewodniczący Rady Sportu przy Prezydencie Miasta Koszalina 
25. Zbigniew Nowak – przedstawiciel Koszalińskiej Izby Przemysłowo – Handlowej 
26. Dorota Pawłowska – Dyrektor Wydziału Kultury i Spraw Społecznych 
27. Mirosław Pender – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
28. Joanna Pokładowska – przedstawicielka Koszalińskiej Izby Przemysłowo – Handlowej 
29. Iwona Potomska – Dyrektor Pałacu Młodzieży w Koszalinie 
30. Jakub Pyżanowski – Prezes Zarządu Obiektów Sportowych 
31. ks. Henryk Romanik – Diecezjalny Konserwator Zabytków, Kuria Biskupia Koszalińsko – 

Kołobrzeska 
32. Eugeniusz Rybakowski – Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
33. Piotr Simiński – Komendant Straży Miejskiej w Koszalinie 
34. Józef Sprutta – Prezes Zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Koszalina 
35. Piotr Starnawski – przedstawiciel Północnej Izby Gospodarczej 
36.  Krzysztof Stobiecki – Dyrektor Wydziału Edukacji 
37. Anna  Szot – Kierownik Klubu „Nasz Dom” KSM „Nasz Dom” 
38. Marzena Śmigielska – Wydział Kultury i Spraw Społecznych 
39. Kazimiera Talko – Hryncewicz – Pełnomocnik Zarządu ds. działalności społeczno – 

wychowawczej 
40. Ryszard Tarnowski – Radny Rady Miejskiej, Przewodniczący Komisji Kultury 
41. Teresa Tomczyk –  Rada Osiedla „Na Skarpie”  
42. Jadwiga Topolan – przedstawicielka Rady Gospodarczej, Dyrektor Zespołu Szkół nr 1        

w Koszalinie 
43. Wiesław Tyl – Komendant Miejski Policji w Koszalinie 
44. Robert Wasilewski – Dyrektor Filharmonii Koszalińskiej 
45. Kinga  Wiertlewska – Kobalczyk - Kierownik Biura Promocji i Informacji 
46. Miłosz Zaczyński – przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta 
§ 2. Pracami Komitetu  kieruje Przewodniczący, który ponosi odpowiedzialność za całokształt  
realizacji zadania. 
§ 3. W zastępstwie Przewodniczącego pracami Komitetu  kieruje wskazany przez niego 
wiceprzewodniczący. 
§ 4. W pracach  Komitetu, w zależności od potrzeb, mogą uczestniczyć również inne osoby 
nie będące jego członkami, zapraszane przez Przewodniczącego, celem konsultacji                    
i wydawania opinii. 
§ 5. Propozycje Komitetu przedstawia i reprezentuje go na zewnątrz Przewodniczący lub 
wskazany przez niego wiceprzewodniczący, 
§ 6. Do zadań Komitetu należy: 
a) opiniowanie złożonych propozycji  oraz przedstawianie  własnych w zakresie dotyczącym 
obchodów Jubileuszu 750 – lecia  nadania miastu Koszalin praw miejskich, 
b) opracowanie projektu  programu obchodów Jubileuszu 750 – lecia  nadania miastu 
Koszalin praw miejskich  w latach 2014 – 2016, z uwzględnieniem   założeń  programowo –



organizacyjno – finansowych, wypracowanych przez Zespół Zadaniowy i zachowaniem 
spójnego charakteru poszczególnych zadań pod względem organizacyjnym,  promocyjnym       
i komunikacyjnym, 
c) przedstawienie Prezydentowi Miasta Koszalina projektu w/w programu do akceptacji, 
d) kierowanie procesem przygotowania i wdrożenia programu, 
c) koordynowanie współpracy pomiędzy wszystkimi podmiotami zaangażowanymi                  
w realizację obchodów oraz monitorowanie jego przebiegu, 
d) podsumowanie zrealizowanego programu, ocena jego wykonania  i zamknięcie projektu, 
e) przedstawienie Prezydentowi Miasta Koszalina końcowych wyników pracy Komitetu .  
§ 7. Obsługę biurową  Komitetu zapewnia  Wydział Kultury i Spraw Społecznych. 
§ 8. Z posiedzeń Komitetu sporządzane będą protokoły. 
§ 9. Program obchodów Jubileuszu  750 – lecia będą realizowały właściwe komórki  
organizacyjne Urzędu Miejskiego w Koszalinie, instytucje kultury, miejskie jednostki 
organizacyjne oraz inne współpracujące podmioty.    
§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
                                                                                                         Prezydent Miasta 
 
                                                                                                             Piotr Jedliński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                          UZASADNIENIE 
Powołanie Miejskiego Komitetu Organizacyjnego obchodów Jubileuszu 750 – lecia nadania 
praw miejskich Miastu Koszalin  wynika z realizacji  Uchwały Nr XIV/172/2011 Rady Miejskiej 
w Koszalinie z dnia  22 września 2011 r. Uznając  fakt w/w Jubileuszu za wyjątkowy i doniosły 
Rada Miejska w Koszalinie  ustaliła czas trwania obchodów na lata 2014 – 2016  ze 
wskazaniem, iż dniem kulminacyjnym będzie   23 maja 2016r.   
Zgodnie z w/w uchwałą Prezydent Miasta  powołał Zespół Organizacyjny, który przygotował :  
- założenia programowe obchodów Jubileuszu na lata 2014-2016, 
- wstępną kalkulację kosztów przygotowania obchodów Jubileuszu , 
- propozycje składu osobowego Kolegium Redakcyjnego do opracowania monografii 
Koszalina, 
- propozycje składu osobowego Komitetu Organizacyjnego obchodów Jubileuszu, 
- propozycje składu osobowego Komitetu Honorowego obchodów Jubileuszu . 
Kontynuując dotychczasowe działania i biorąc pod uwagę materiał przygotowany przez 
Zespół Organizacyjny proponuje się powołanie Miejskiego Komitetu Organizacyjnego 
obchodów Jubileuszu 750 – lecia nadania praw miejskich Miastu Koszalin, w skład którego 
wejdzie  46 osób  – przedstawicieli różnych środowisk: radni, dyrektorzy miejskich jednostek, 
instytucji, spółek, stowarzyszeń, kościołów, rad  funkcjonujących przy Prezydencie Miasta, 
reprezentanci środowisk związanych z przemysłem, handlem i biznesem, służby mundurowe, 
służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo i porządek w mieście, przedstawiciele mniejszości 
narodowych, spółdzielni mieszkaniowych, pracownicy Urzędu Miejskiego. Taki skład 
Komitetu zapewni sprawną  realizację zadań wynikających z Uchwały. Komitet  będzie   pełnił 
funkcję doradczą i opiniodawczą w sprawach dotyczących programu obchodów Jubileuszu 
oraz jego organizacji i kosztów. Podstawowym zadaniem Komitetu będzie  przygotowanie        
i wdrożenie programu obchodów Jubileuszu 750 – lecia nadania praw miejskich Miastu 
Koszalin oraz monitorowanie jego wykonania.  
 
 


